Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ________ 2020 г. № ___

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 24 декабря 2019 г. № 1803

Правительство Российской Федерации постановляет :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2019 г. № 1803

«Об особенностях реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, № 52, ст.8028; 2020, № 14, ст. 2100; официальный

интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 03.05.2020,

№ 0001202005030003).

   Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

      Российской Федерации                                                                            А.Белоусов

2

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от _______ 2020 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2019 Г. № 1803

1. Пункт 5(1) после слов «поставке товаров (выполнении работ, оказании

услуг)» дополнить словами «за исключением договоров (государственных

контрактов), указанных в пункте 5(3) настоящего постановления».

2. Дополнить пунктами 5(3) и 5(4) следующего содержания:

«5(3). Главными распорядителями средств федерального бюджета

как получатели средств федерального бюджета и подведомственные

им получателями средств федерального бюджета предусматриваются

в заключаемых ими в 2020 году договорах (государственных контрактах)

о поставке товаров по перечню согласно приложению авансовые платежи

в размере, не менее 80 процентов суммы договора (государственного контракта),

но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до них

в установленном порядке на указанные цели на соответствующий финансовый год.

5(4). Пункт 5(3) настоящего постановления распространяется на закупки

товаров при установлении запрета на допуск промышленных товаров,

происходящий из иностранных государств, в соответствии с  постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616 «Об

установлении запрета на допуск промышленных товаров, происходящий из

иностранных государств, для целей осуществления закупок для государственных и

муниципальных нужд, а также промышленных товаров, происходящих из

иностранных государств, работ (услуг), выполняемых (оказываемых)

иностранными лицами, для целей осуществления закупок для нужд обороны

страны и безопасности государства» (Собрание законодательства Российской

3

Федерации, 2020 г., официальный интернет-портал правовой информации

http://www.pravo.gov.ru, 01.05.2020, № 0001202005010005)

3. Дополнить постановление Приложением следующего содержания:

«Приложение
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 24 декабря 2020 г. № 1803

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, в отношении которых при заключении

договоров (государственных контрактов) о поставке товаров для

государственных и муниципальных нужд, а также нужд обороны страны

и безопасности государства предусматриваются авансовые платежи

в объеме не менее 80 процентов

Наименование Код в соответствии с Общероссийским

классификатором продукции по видам

экономической деятельности ОК 034-2014

(КПЕС 2008)

Инструмент ручной прочий 25.73.30

Инструменты рабочие сменные для

станков или для ручного инструмента

(с механическим приводом или без него)

25.73.40

Машины и оборудование электрические

для пайки мягким и твердым припоем

и сварки

27.90.31.110

Станки для обработки металлов лазером

и станки аналогичного типа;

обрабатывающие центры и станки

аналогичного типа

28.41.1

Станки токарные, расточные и фрезерные

металлорежущие

28.41.2

Станки металлообрабатывающие прочие 28.41.3

Станки для обработки камня, дерева и

аналогичных твердых материалов

28.49.1

».

consultantplus://offline/ref=12EBF9F48331C32CBA019A1721D3EE1DD735BCDDE19493E5B442BB64E7689AB22C338616399ADECC07141988FA24N4P